Утверждаю:

                                                                                        Директор ОСГБУ «Фонд государственного

                                                                                        имущества Смоленской области»

                                                                                       «28» ноября 2019 г. __________ Ю.А. Рубекина

Протокол N 1

рассмотрения заявок на участие в аукционе
1. Дата и место заседания аукционной комиссии:

«28» ноября 2019 г. «10.00» по московскому времени, г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 22, каб. 415,              ОСГБУ «Фонд государственного имущества Смоленской области» (далее – Организатор аукциона).
      2.   Аукционная комиссия:

председатель комиссии – Никитин Игорь Леонидович – заместитель директора-начальник отдела реализации и приватизации,

члены комиссии:

1. Бурлакина Анна Анатольевна – главный специалист отдела оценки;

2. Иванова Елена Сергеевна – главный специалист отдела межевания;

3. Колесникова Наталья Евгеньевна – главный специалист-бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности.
      3.   Предмет рассмотрения:
поступление заявок от претендентов на участие в аукционе на право заключения договора аренды сроком на 4 (четыре) года 11 (одиннадцать) месяцев гражданами или юридическими лицами находящегося в государственной собственности Смоленской области земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 67:12:0040101:178 площадью 325 222 кв. метра, расположенного по адресу: Смоленская область, Монастырщинский район, АО «Маяк» у дер. Ивкино, с видом разрешенного  использования – «для производства сельхозпродукции».

Существующие ограничения (обременения) права земельного участка:

- ограничения, предусмотренные  статьями 56, 561 Земельного кодекса Российской Федерации;

- приграничная территория, на которой иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками, утвержденная Указом Президента РФ  от 09.01.2011 № 26.
Начальная цена – 40 300 (сорок тысяч триста) рублей.
    УСТАНОВИЛИ:

1. В установленный в извещении срок поступила единственная заявка от претендента:

- ЗАО «Тропарево» (заявка от 21.11.2019 № 92), денежные средства (задаток) в сумме 12 090 (двенадцать тысяч девяносто) рублей на  счет Организатора аукциона поступили.

2. Сведения об отозванных заявках:

- отозванных заявок нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать аукцион не состоявшимся в соответствии с пунктом 12 статьи 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации (на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя: закрытое акционерное общество «Тропарево», адрес: 143232, Московская область, Можайский район, село Тропарево, ул. Советская, д. 15; ИНН 5028001885,  ОГРН 1025003469908).

2. Настоящий Протокол составлен в 4 (четырех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области, Организатора аукциона, единственного участника и один – для передачи в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области (Управление Росреестра по Смоленской области).

Председатель комиссии:  ______________ Никитин И.Л. /за/
Члены комиссии:              ______________ Бурлакина А.А. /за/       ______________ Колесникова Н.Е. /за/
                                            ______________ Иванова Е.С. /за/